

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Hälso- och sjukvårdsbyrån, S3

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Wille Valve	Landskapsläkare Olli-Pekka Lehtonen	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 8

Utlåtande angående
apotekstillstånd.
ÅLR 2017/8748
59 S3

Apoteksrörelse får drivas med tillstånd (*apotekstillstånd*) av Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet. Fimea har den 14.11.2017 begärt om ett utlåtande av landskapsregeringen, då apotekstillståndet till 1. Apoteket i Mariehamn förklarades ledigt den 27.9.2017.

Apotekstillståndet har sökts av:

Provisor Alessio Dalla Gassa, Mariehamn
Provisor Linda Ramona Helena Artell, Mariehamn
Provisor Anne Calander, Esbo
Provisor André Hans Herman Eriksson, Mariehamn
Apotekare Ingrid Elisabeth Qvarnström, Brändö
Provisor Catharina Martha Elisabet Skur, Kaskö

Enligt läkemedelslagen, om ett apotekstillstånd har flera sökande, ska tillståndet meddelas den som med beaktande av helheten kan anses ha de bästa förutsättningarna att driva apoteksrörelse. Vid bedömningen beaktas sökandens tidigare verksamhet på apotek och i andra uppgifter inom läkemedelsförsörjningen, tidpunkten för när ett eventuellt tidigare apotekstillstånd vunnit laga kraft medräknad, samt studier, ledningsförmåga och övrig verksamhet som är av betydelse för drivande av apoteksrörelse.

Sökanden har arbetserfarenhet på heltid totalt i läkemedelsförsörjning (på deltid i parentes); Gassa 7 år 6 månader, Artell 11 år 11 månader (1 år), Calander 7 år 9 månader (9 år 9 månader), Eriksson 8 år 6 månader, Qvarnström 24 år 3 månader, Skur 13 år 3 månader (1 år 1 månader).

Calander, Qvarnström och Skur har de längsta arbetserfarenhet. Calander har fungerat som provisor på apoteket 6 år 1 månader (9 år 9 månader) och 8 månader i läkemedelsindustrin samt 1 år i läkemedelsuppgifter inom andra branscher. Qvarnström har arbetat som apotekare 4 år 11 månader och som provisor 13 år 4 månader samt 6 år i läkemedelsuppgifter inom andra branscher. Skur har arbetat som provisor

13 år 3 månader (1 år 1 månad). I samband med provisoruppgifter har Calander varit 2 månader för föreståndare för ett apotek (1 år 3 månader), Qvarnström 2 år och Skur 1 år 11 månader (2 månader).

Qvarnström är den enda av de sökandena som har arbetserfarenhet som apotekare och hon har också den längsta arbetserfarenheten.

Calander har erfarenhet om ISO-2000 kvalitetssystem och skaffat sig ledarskapsutbildning, Qvarnström har haft expertuppgifter vid Apotekarförbund och i industrin. Skur har erfarenhet om samhälleliga förtroendeaktivitet samt hon har lärt läkemedelslära åt sjukskötare.

Landskapsregeringen anser att bland de sökanden kan apotekare **Ingrid Elisabeth Qvarnström** anses ha de bästa förutsättningarna att driva apoteksrörelse på 1. Apoteket i Mariehamn.

Lagrum

Självstyrelselag för Åland. FFS 1144/1991

Läkemedelslag FFS 387/1987

Nr 9

Avslutande av arbetsgrupp
med uppgift att bereda en
uppdatering av tobakslagen.

ÅLR 2015/9763

60 S3

Den arbetsgrupp som landskapsregeringen den 15.9.2015 beslöt att tillsätta med uppgift att bereda en uppdatering av tobaksdirektiv 2014/40 EU har fullgjort sin uppgift. Arbetsgruppens mandattid utgick den 20.5.2016.

I arbetsgruppen ingick:

- Lagberedare *Olle Ekström*, lagberedningsavdelningen
- Avdelningschef *Linnéa Johansson*, näringsavdelningen
- Jurist *Lilli Paaso*, hälso- och sjukvårdsbyrån
- Hälsovårdsinspektör *Ulla-Liisa Latvala*, hälso- och sjukvårdsbyrån och
- Vikarierande landskapsläkare *Fredrik Almqvist*, hälso- och sjukvårdsbyrån.

Arbetsgruppen befrias härmed från sitt uppdrag.
